**EDURUS**, a, um, adject. (ex et durus) durus, valde durus.

*A)* Proprie. *Virg.* 4. *G.* 144. Eduramque pyrum, et spinos jam pruna serentes.

*B.)* Translate. *Ovid.* 3. *Art. am.* 476. Nec tamen eduro, quod petit, ore nega. *Alii minus recte leg.* edure. *Id.* 2. *ibid.* 527. Postibus eduræ supplex blandire pueræ. *Al. leg.* et duræ. — *N.B.* Quidam apud *Servium* ad *Virg.* 2. *G.* 75. *edurum* interpretantur, non durum. ut enodis est sive nodis. Sed doest his certus ad confirmandum scriptoris locus.

**EDYLLIUM** vel *idyllium*, ti, n. 2. *εἰδύλλιον* ab εἰδῶς species. Rectius prima syllaba per e scribitur, quam per i, quia Graeca diphthongus s̄pius in illam, quam in hanc vocali vertitur. — *Edyllum* est poematum, quo aliquid describitur et poeticis coloribus pingitur. Sic appellantur varia opuscula brevia illa quidem, epigrammalis tamen longiora, singula singulis de rebus tractantia, ita ut unum ad alterum non referatur. Ita sua inscripsit *Ausonius*, in quibus variis argumenti carmen composuit, versus Paschales, Epicedion in patrem, sue filialē descriptionem, etc. *V. ELOGA.* *Auson.* in epist. praefixa *Edyll.* 11. Ejusmodi edyllia nisi vel obscura sint, nihil futura.

## EF

**EFFABILIS**, e, adject. qui dici potest. *Apul.* de *Mag.* Pauris cogitabilis, nemipi effabilis. Adde *Virg.* *dubium* loc. in *AFFABILIS*.

**EFFECATUS**, a, um, adject. fecibus purgatus. Occurrat translate tantum apud *Apul.* 2. *Dogm.* *Plat.* *Purgata* et effecata animi voluptas.

**EFFECUNDO**. *V. EFFECUNDO.*

**EFFAFILATUM** exertum, quo scilicet omnes exerto brachio sint exflati, id est. extra vestimentum filo contentum. *Hei. Paul.* *Diac.* p. 83. 6. *Mull.* Alii, inquit *Forcellinus*, rectius legunt *ex-papillatum*. At *Mullerus* loc. cit. hoc adnotavit: « *Placidus Gloss.* p. 460. ed *Mai.* Effafilatus, exero thumero (correctum est exerto humero) id est extra filum (scr. filum) manu, id es extra proferens (scr. id est, manu extra proferens). Ille autem *Vaticanus Placidus* ubi habet p. 461. *Exaserberit*, exprovi vero exeruero, Dübnerus narrat in *Museo philos.* *Rheinano* *T. III.* p. 477., in codice *Parisensi*, qui multa auctius et luculentius habet, legi. *Exfabilavero*, exeruero. Quod si recte se babet, ut puto, hujus mirifici verbī *exfaſilare* non unum tantum exemplum, nequæ una forma in antiquis scriptoribus legebatur, nec probari potest corrum opinio, qui *exfaſilato* ex corrupto *expaffillato* in *Plauti Mil. glor.* 4. 4. 44. natum esse sibi persuaserunt. Tantum in errorem ut incideret *Verrius*, præsertim cum eundem versum supra (*Paul. Diac.* p. 79. 10. *Mull.*) rectissime explicuissest, fieri potuisse vix credam ». Postquam vero varias doctissimorum hominum conjecturas restulit, *Mullerus* hoc addit: « *Facilius crederem*, *faſilam* in antiquiori Latino sermone dictam esse pro *fibula* ».

**Effectiva**, ae, f. 1. absolute, substantivorum more, iūm est ac πραξιτελη. I. locum *Quintil.* in

**EFFECTIVUS**

**EFFAMEN**, inis, n. 3. dictio, pronunciatio, effatura. *Capell.* 4. init. Haec quoque contortis strin-gens effamina nodis. *Id. ibid.* p. 96. in fin. His igitur præceptis parere collectaus, nec Grajos deseram ordine disserendi, nec Laurentis assertionis effamina remorabor.

**EFFARCIO**. vel efferrio, farcis vel fercis, fertus vel fertutis, farcire vel fercire, a. 1. (ex et farcio). Part. *Effertus* et *Effertus* in fin. — *Effarcio* vel efferrio est impieco, vel valte impleo.

*A)* Proprie. *Cœs.* 7. *B. G.* 23. Ea intervalla grandibus in fronte satis effariuntur.

*B.)* Translate. *Plaut.* *Most.* 1. 1. 62. Bibite, este, effercite vos, saginam caedite. — Hinc Part. præster. pass.

*Effertus*, a, um, adjective quoque occurrit, unde Sup. *Effertissimus*. *Plaut.* *Capt.* 3. 1. 6. Neque jejuniatio, neque magis effertum fame vidi. *Id. ibid.* 4. 1. 8. Hereditatem sum aptus effertissimam. Est qui legit offertissimam eodem sensu, ut sit ab offertio pro efferrio. *Id. Asin.* 2. 2. 16. Maximos opinitates gaudio effertissimas. — Et

*Effertus*, a, um, apud *Commodian.* 65. 5. o venter effereite luxu.

**EFFASINATIO**, ônis, L 3. idem ac fascinatio; et occurrit in plurali numero tantum. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 54. (145). Eam contra effascinationes auxiliari volunt. Adde eund. 19. *ibid.* 4. 19. (50).

**EFFASCINO**, as, ēvi, atum, are, a. 1. (ex et fascino). Part. *Effascinato*. — *Effascino* est idem quod fascino. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 2. 2. (16). Esse in Illyriis, qui risu quoque effascinat, intermitte quus diutius latueantur. *Gell.* 9. 4. Hominum familiæ voce atque lingua effascinantum.

**EFFATO**, ônis, f. 3. actus effandi. Affertur a Servio ad *Virg.* 3. *En.* 463. tamquam vox usitata in loquendo.

**EFFATUM**, i, n. 2. *V. EFFOR* in fin.

**EFFATUS**, a, um. *V. EFFOR*.

**EFFATUS**, us, m. 4. affatus, sermo. *Apul.* 4. *Met.* Effatu sanctæ vaticinationis accepto. *Al. leg.* affatu. *Tertull.* *Anim.* 6. Ab anima est impingi pedes in incessum, oculos in conspectum, linguam in effatura.

**EFFECTE**, adverb. Comp. *Effectius* 2. — *Efecte* ¶ 1. Est profecto, reapse. *Martial.* 2. 27. Efecte, graviter, cito, nequiter, euge, beate. h. e. mature, sapienter, ut quidam interpretantur qui minus recte leg. effecte. *Ammian.* 16. 5. Cum haec effecte pleneque colligeret. ¶ 2. Cum effectu seu effectientia. *Apul.* *Florid.* n. 16. *extr.* Sed de hoc tum ego perfectius, cum vos effectius. h. e. tum ego plenius agam gratias pro statu honore mihi decreta, quum vos eundem mihi reapse posueritis.

**EFFECTIO**, ônis, f. 3. actus efficiendi. ¶ 1. Poterit pro effectientia. *Cic.* 3. *Fin.* 14. 45. Quemadmodum opportunitas non sit major productione temporis, sic recta effectio, (χαρτὸς θωρακίου enim ita appellu, quoniam rectum factum χαρτὸς θωρακίου) recta igitur effectio, item convenientia, denique ipsius būnum crescendi affectionem nullam habet. et *ibid.* 7. 24. Artis effectio. ¶ 2. Item causa effecti. *Id.* 1. *Acad.* (post.) 2. 6. Materia ea, quare singuli et format effectio.

**EFFECTITO**, as, are, a. 1. frequentat. ab effecto. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Nat. Vir.* p. 36.

**EFFECTIVE**, alverb. efficiendo, opus alliquid edendo. *Quintil.* 2. 18. 5. Sed effecti quoque alliquid simile, scriptis orationibus, vel historiis consequatur. *Al. rectius leg.* effectiva. *V.* voc. seq.

**EFFECTIVUS**, a, um, adject., qui occurrit ¶ 1. Active, et est qui effecti aliquid. *Priscian.* 16. p. 1927. *Putsch.* Conjunctiones effectivæ. h. e. per quas effecti causa ostenditur reddi. *Priscian.* hanc vocem *ibid.* bis usurpat. *Boeth.* in *Porphy.* 2. p. 58. Quatuor omnino sunt principia, que unumquodque principaliter effectuant. Est enim una causa, que effectiva dicitur, velut pater filii. ¶ 2. Passive, qui reapse est et existit. *Id.* in *Aristot.* *Categor.* 2. p. 167. Si sensus auferatur, sensibilia permanebunt: et quoniam sensus animalium effectivus est, æqua est utrorumque perditio; sive enim sustuleris animalia, sensus peribit, sive sensus evertatur, animalia quoque sublata sunt. — Hinc

*Effectiva*, ae, f. 1. absolute, substantivorum more, iūm est ac πραξιτελη. I. locum *Quintil.* in

EFFECTIVE, ubi Spalding. legit effectiva, et quidem rectius.

EFFECTOR, ūris, m. 3. qui effect. Cic. 1. *Orat.* 33. 150. Stilus est præstantissimus dicendi effector et magister. Id. *Tim.* 5. *extr.* Effectus mundi mortuorum Dens. et ibid. 11. *med.* Horum operum patens et effector. Adde eundem. 2. *Divinat.* 26. 55. et *Quintil.* 10. 3. 1.

EFFECTRIX, ūris, f. 3. quæ effect. Cic. 2. *Fin.* 17. 55. Pecunia est effectrix multarum et magnarum voluptatum. Id. *Tim.* 10. Terra die noctisque effectrix.

EFFECTUM, i. V. EFFICIO in fin.

EFFECTUOSUS, a, um, adject. efficas. Occurrit tantum Sup. Effectuosissimus apud Plin. *Valerian.* prefat. Quo (melle) ut si contingit, effectuosissimum erit.

EFFECTUS, a, um. V. EFFICIO.

EFFECTUS, us, in. 4. ¶ 1. Generatim est res effecta (It. effetto, compimento, esecuzione; Fr. achèvement, exécution; Hisp. acabamiento, ejecución; Germ. d. Ausführung; Angl. an effect, execution). *Planus* apud Cic. 10. *Fam.* 8. 4. Multame, ut ad effectum horum consiliorum pervenirem, et simulasse invitum, et dissimulasse cum dolore. Cic. 3. *Fin.* 8. 32. Ut peccatum est patriam prodere, parentes violare, sana depeculari, quæ sunt in effectu; sic timere, mærere, in libidine esse peccatum est, etiam sine effectu. Ovid. 2. *Amor.* 3. 16. Non caret effectu quod volvere duo. Propert. 3. 7. 27. Et tibi ad effectum vires det Cæsar. h. e. ut possis efficer. Liv. 31. 46. ad fin. Opera in effectu erant circa Oreum. h. e. opera perfecta erant. Id. 33. 33. extr. Hoc spe concipere, audacis animi suis; ad effectum adducere, virtutis. Id. 40. 22. extr. Omni genere laboris, sine ullo effectu, fatigatis militibus. Id. 21. 57. Effectus spei. Id. 21. 7. operis. *Phœdr.* 5. 20. Effectus impedit segnis mora. Seneca 7. *Benef.* 13. Quædam ejus conditionis sunt, ut effectum præstare debeant: quibusdam pro effectu est, omnia attentasse, ut efficiunt. Petron. *Satyr.* 140. Cum res ad effectum spectaret. Justin. 2. 6. 1. Effectus majora, quam voto. *Spartian.* *Carac.* 10. Effectus criminis. *Pallad.* 4. *R. R.* 12. 2. Si in primordiis effectui sibi cessisse senserit. — Apud JCTos cum effectu est factu ipso, re ipsa. *Ulp. Dig.* 2. 2. 1. Hæc verba, quod statuerit, cum effectu accipiuntur, non verbo tenus. Paul. *ibid.* 40. 7. 1. Fraus cum effectu, iage. *Elia Sentia*, accipitur. ¶ 2. Speciatim effectus est vis efficiendi, quæ in quoque re inest. — c In singulari numero. Cic. 2. *Divinat.* 20. 47. Scammoneam aristochiamique radicem, quarum causam ignorares, vim et effectum videres. Plin. 27. *Hist. nat.* 13. 119. (144). Omnes herbae vehementiores effectu viribus sunt in frigidis locis. Rursum Cic. 2. *Tusc.* 1. 3. Effectus eloquentiae est audiendum approbatio. Ovid. 15. *Met.* 329. Nuit effectu dispar Lyncestis ampis. Plin. 36. *Hist. nat.* 22. 47. (165). Cotes aqua trahentes aciem acerissimo effectu. Id. 20. *ibid.* 21. 86. (235). Bulapathon, effectu erga dysentericos. Adde Liv. 34. 26. et 40. 22.; et Quintil. 2. 17. 25., 2. 18. 2., 9. 2. 103. et 1. 4. 9. — b) In plurali numero. Ovid. 4. *Pont.* 15. 35. Seu tamen effectus habitura est gratia, seu me etc. Plin. 26. *Hist. nat.* 8. 33. (51). Eosdem effectus præstat. Adde Quintil. 1. 10. 6.

EFFECTUNDO vel effæcundo, as, are, a. 1. (ex et secundo, secundum reddo. *Vopisc.* *Prob.* 21. Cum Sirmium venisset, ac solum patrium effectu cuperet et dilatari.

EFFEMINATÆ vel effeminate, adverb. muliebriter, moliter, languide; occurrit enim translate tantum. Cic. 1. *Off.* 4. 14. Ne quid iudecore, effeminate faciat. Seneca *Consol.* ad Polyb. 36. Moliter et effeminate ferre aliquid. *Val. Max.* 2. 7. n. 9. Effeminate timore mortem.

EFFEMINATIO vel effemination, ūnis, f. 3. occurrit translate tantum, et est molitiae. Firmic. 7. *Mathes.* 16. Effemination corporis. Hieronym. in *Isaiam* 14. 52. 2. animi. Adde *Tertull.* *Spectac.* 25. et *Apolog.* 15.

EFFEMINATUS vel effeminatus, a, um. V. voc. seq.

EFFEMINO vel effemino, as, ēvi, ētum, are, a. 1. (ex et femina). Alii scribunt effemino: V. FEMINA. — Part. *Effeminitus* in fin.; *Effemindus* II. — Effemino est feminam reddo.

¶ Proprie. Cic. 2. *Nat.* D. 26. 66. de aere. Effe-

minarunt autem eum Junonique tribuerunt, quod nihil est eo mollius.

II.) Translate est enervare, mollem instar feminæ reddere; et occurrat — a) Stricto sensu de hominibus. Cic. 2. *Fin.* 29. 94. Fortitudinis præcepta sunt, quæ effemini virum vetant in dolore. Id. 1. *Tusc.* 40. 95. Nunc quidem cogitationibus molissimis effeminatur. Cæs. 1. B. G. 1. Quæ ad effeminandos animos pertinent. Id. 1. *ibid.* 2. Vinum ad se omnino importari non sinunt, quod ea re ad laborem ferendum remollescere homines atque effemini arbitrantur. *Sall. Cat.* 11. Pecunia, quasi venenis malis imbula, corpus animumque virilem effeminat. V. ad hæc verba *Gellium* 3. 1. — b) De rebus. Cic. *fragm. orat. in Clod.* (edente A. Pyronio) p. 115. Qui effeminare vultum, attenuare vocem, levare corpus potes. *Quintil.* 8. *procem.* 20. Transiuncta et versicolor elocutio res ipsas effeminat. *Theod. Priscian.* 1. 32. Locis vero contaminatione vulneratis omnia styptica adhibenda sunt, quibus illa caro corrupta et effeminata valeat durari vel strangi. — c) Per metonymiam *Clodian.* 1. *Eutrop.* 9. trabeata per urbem Ostentatur anus, titulumque effeminatus anni. h. e. dedecorat. — Hinc Part. præter. pass.

Effeminatus, a, um, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Effeminator* sub a. et Sup. *Effeminatissimus* sub a. et b: est autem muliebri et molli animo præditus, delicatus, molis; et occursit — a) De hominibus. Cic. 1. *Off.* 35. 129. Ne quid effeminatum et molle, et ne quid durum aut rusticum sit. Cf. eundem. 4. *Tusc.* 30. 64. Vileendum, ne quid humile, summissum, molle, effeminatum, fractum abjectumque faciamus. Id. 3. *Phil.* 5. 12. Quam autem omnis servitus est misera, tum vero intolerabile est servire impuro, impudico, effeminato, numquam, ne in metu quidem, sobrio. Similiter absolute *Colum.* 1. *R. R.* *prefat.* 15. Attionati miranur gestus effeminatorum, quod a natura serum viris denegatum muliebri motu mentiaatur decipiuntque oculos spectantium. h. e. *histriom.* *Tertull.* *Spectac.* 25. Effeminatus histrio. *Val. Max.* 9. 3. extr. Effeminatio multitudo Cypriorum. Q. Cic. apud Cic. 16. *Fam.* 27. Quos ego novi libidinis et languoris effeminatissimi animi plenos. Justin. 1. 7. 13. gens effeminata molitiae luxuriaque virtutem pristinam perdidit. *Curt.* 6. 7. 11. Alias deinde effeminatum et muliebriter timidum, alias proditionem amoris appellans. Adde *Sueton.* *Cal.* 56. Apud eundem. *Sueton.* *Aug.* 68. et *Auct. Princ.* 59. 2. effeminatus est qui muliebria putat, pathicus. — b) De rebus. Cic. *Plan.* 35. 86. Vox nefaris stupris effeminata. Quintil. 11. 3. 91. Tremula vel effeminata vox. Id. *ibid.* 32. Vox acerba, molis, effeminata. Cic. 2. *Tusc.* 22. 52. Opinio effeminata et levis. Quintil. 9. 4. 142. Compositio effeminata et enervis. Id. 2. 5. 10. In his (orationibus) multa lasciva, effeminata. Id. 1. 8. 2. Effeminata lectio. Id. 8. 3. 6. levitas. Id. 5. 12. 19. sevus. Id. 1. 10. 31. musicæ. Plin. *Paneg.* 46. artes. Id. *ibid.* 54. Effeminatus vocibus, modis, gestibus frangit. Seneca *Ep.* 70. Itaque effeminatissimam vocem illius Rhodii existimo, etc.